aprovar com ressalvas as contas de ROBINSON MESQUITA DE FARIA, referente à sua 

campanha ao cargo de Deputado Federal nas Eleições de 2022, com a imposição de 

recolhimento ao Tesouro Nacional, por meio de Guia de Recolhimento da União (GRU), 

da importância de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais), acrescidos de juros e 

atualização monetária, no prazo de 5 (cinco) dias, após o trânsito em julgado desta 

decisão, nos termos do voto da relatora, parte integrante desta decisão. Acórdão lido e 

publicado em sessão. Anotações e comunicações.

[...]

EUDIANE JANAINA DE MACEDO SILVA, alusiva à movimentação de recursos nas 

Eleições 2022, e em determinar à prestadora de contas o recolhimento ao Tesouro 

Nacional, por meio de Guia de Recolhimento da União (GRU), no prazo de 5 (cinco) dias 

após o trânsito em julgado, do valor total de R$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais), 

com a incidência de juros e atualização monetária desde a data de ocorrência do fato 

gerador até o efetivo recolhimento, montante correspondente a R$ 1.200,00 (um mil e 

duzentos reais) de recursos de origem não identificadas e R$ 1.920,00 (um mil, 

novecentos e vinte reais) decorrente da aplicação irregular de recursos do Fundo 

Especial de Financiamento de Campanha, nos termos do voto do relator, parte 

integrante desta decisão.